2

                                                                                 ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г.Окуловка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 26.02.2015 № 306

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным законом  от  2 марта  2007  года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Думы Окуловского муниципального района  от 27.10.2022 № 150 «Об утверждении  Структуры Администрации Окуловского муниципального района» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 24.11.2022  № 150)  Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от  26.02.2015 № 306 «Об  утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Окуловского муниципального района» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 29.03.2019 № 357, от 12.04.2021 № 503):
1.1. Заменить в пункте 2 постановления слова «Отделу организационно-кадровой работы» на «Сектору муниципальной службы комитета муниципальной службы и организационной работы».
1.2. В Положении о  дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Окуловского муниципального района (далее – Положение), утвержденном названным постановлением:
1.2.1. Дополнить пункт 2.2 статьи 2 после слов «конфликта интересов» словами «, предоставление заведомо недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если предоставление таких сведений обязательно».
1.2.2. Заменить в подпунктах 3.1.1, 3.1.2.1 пункта 3.1статьи 3 слова «отдел организационно-кадровой работы» на «Сектор муниципальной службы комитета муниципальной службы и организационной работы» в соответствующем падеже.

1.2.3. Дополнить статью 3 Положения пунктом 3.11. следующего содержания:
«3.11. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от  2 марта  2007  года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».,
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник Окуловского муниципального района»  и разместить  на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Подготовила и завизировала
Председатель комитета муниципальной службы и
организационной работы                                                      Н.А. Исаева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник Правового управления Е.А.Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 26.02.2015 № 306

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Общий отдел
	2

	2.
	7 каб
	1

	3.
	Бюллетень
	Эл. вид

	4.
	Регистр
	Эл. вид

	5
	Консультант +
	Элект вид

	ИТОГО:
	3

	Председатель комитета

	Н.А. Исаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту
Постановления Администрации
Окуловского муниципального района
«О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 26.02.2015 № 306»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов), утверждённым постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.06.2010 №777, и методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 26.02.2015 № 306».
	Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.
 Проект постановления разработан по результатам рассмотрения протеста прокуратуры Окуловского района.

Председатель комитета                                        Н.А. Исаева